: AN21 ,RH 3; 147, 23  
 : AN21 ,RH 3; 147, 23  
 : AN21 ,RH 3; 147, 21  
 : AN21 ,RH 3; 148, 22

**DISYLLABUM**

ideoque in disyllabis prior (syllaba acuta)

: QU ,IO 1; 94, 23

**DITHYRAMBICUS (N)**

Cicero...modo anapaesticum (numerum), modo dithyrambicum laudat, nec tamen certa sententia est : MARTC ,NM 5; 256, 20  
 "Cicero...rursus modo dactylicum numerum, modo anapaesticum, modo dithyrambicum laudat" : RUF ,NO ; 577, 7

**DITHYRAMBICUS (V)**

vitandum...ne...structura fundatur (in)...dithyrambicos versus

: MARTC ,NM 5; 255, 4

**DITHYRAMBICUS (V) \***

quamvis eos (dithyrambicos versus) Cicero non evitet

: MARTC ,NM 5; 255, 4

**DITHYRAMBUS**

inde ille licentior et divitior fluxit dithyrambus  
 "inde ille licentior et divitior fluxit dithyrambus"

: CIC ,OR 3; 340, 16  
 : RUF ,NO ; 572, 4

Rhetoras puichros Theophrastus ornat/ membra dispersens bona dithyrambi/ fusa per partes...

: RUF ,NG ; 567, 23

**DITHYRAMBUS \***

cuius (dithyrambi) membra et pedes...sunt in omni locupleti oratione diffusa  
 "cuius (dithyrambi) membra et pedes...sunt in omni locupleti oratione diffusa"

: CIC ,OR 3; 340, 16  
 : RUF ,NO ; 572, 4

**DITROCHAEUS**

dum dicit (Cicero) modo ditrochaeo concludendum...

: MARTC ,NM 5; 256, 15

"Cicero in exhortatione sententiae clausulaque ponenda modo ditrochaeum probat pedem..."

: RUF ,NO ; 577, 2

referens (Cicero) Asianos oratores ditrochaeo clausulas terminare

: RUF ,NO ; 575, 1

"...ac deinde' dichoreus sive ditrochaeus..."

: RUF ,NO ; 575, 21

**DIVIDO**

continuationem verborum modo relaxet et dividat (Atticus orator)

: CIC ,OB ; 25, 24

in dividendis verbis observatio, medium litteram consonantem priori an sequenti S adiungas neque decurrentis contexto nitore circumitus, ubi dividenda erit causa,...dabimus neque tamen protrahere voces oscitantem decet nec intervallis dividere in clausulis...sensus omnis...poscit naturale intervallum, quo a sequentis initio dividatur cum est continuatum his quae secuntur, quamquam natura ipso divisa sunt...salvus est cursus interfectio...'fato profugus'...continuum sermonem, qui faciebat 'Italiom Lavinaque' dividit	: QU , IO 1; 118,17 : QU , IO 11; 181,25 : IULV , AR ; 104,13 : QU , IO 9; 248,17 : QU , IO 9; 251, 4 : QU , IO 11; 232, 3
<b>DIVISIO</b>	
Sermo...cum est in demonstratione....cebris intervallis et divisionibus oportet <uti> Plus exigunt subtilitatis quae accidunt in dicendo vitia...ut divisio eadem (intervalla) sententias concinniores divisione reddunt hoc secundum (barbarismus in dicendo) divisione, complexione, adspiratione, sono contineri in LĒISTĒI...etymologia ex divisione in tris syllbas facta desideret eam litteram (i)	: AN21 , RH 3; 147,39 : QU , IO 1; 91,13 : AN21 , RH 3; 146,29 : QU , IO 1; 88,18 : QU , IO 1; 120,20 : QU , IO 9; 256,14 : QU , IO 9; 258,23
Plerique enim ex commissuris eorum (verborum) vel divisione fiunt pedes Est enim quoddam ipso divisione verborum latens tempus, ut in pentometri medio spondio	
<b>DIVISIO *</b>	
Plus exigunt subtilitatis quae accidunt in dicendo vitia...ut...ei (divisioni) contrarium	: QU , IO 1; 91,13
<b>DIVITIOR (DITHYRAM.)</b>	
inde ille licentior et divitior fluxit dithyrambus 'inde ille licentior et divitior fluxit dithyrambus'	: CIC , OR 3; 340,16 : RUF , NO ; 572, 4
<b>DOCEO</b>	
...exceptis quae non docendi gratia, sed ornandi narrantur quoniam aliud genus est narrandi, aliud persuadendi, aliud docendi	: QU , IO 9; 267, 6 : CIC , OB ; 62,12
<b>DOCHMIOS</b>	
Tullius orator, ceu multi, dochmion ornat	: RUF , NO ; 566,20
<b>DOCHMIUS</b>	
doch[il]mius autem, e quinque syllabis, brevi duabus longis brevi longa Cum spondius (iambo recte paeponatur) et bacchius: sic enim fiet ultimus dochmius qui (dochmius) constat ex brevi, duabus longis, brevi et longa 'est et dochmius, qui fit ex bacchio et iambo vel ex iambo et cretico...' * 'dochmius autem e quinque syllabis, brevi, duabus longis, brevi, longa...quovis loco optus est' doch[il]mius autem...quovis loco optus est, dum semel ponatur Cicero... modo probat...dochmum Rhetoricas pulchre structuras dochmios ornat 'Cicero...putat...dochmum optum quovis loco esse, dum semel ponatur...' * principio et medium et finem tibi dochmios ornat 'Cicero...modo...probat...dochmum ex brevi et duabus longis et brevi et longa...' * 'est et dochmios...stabilis in clausulis et severus: spondeus quoque...' * quamquam ille (Cicero) paeane dochmioque...utatur	: CIC , OB ; 73,19 : QU , IO 9; 259,10 : MARC , NM 5; 256,17 : RUF , NO ; 568, 9 : RUF , NO ; 577,14 : CIC , OB ; 73,19 : MARC , NM 5; 256,16 : RUF , NO ; 566, 7 : RUF , NO ; 575,14 : RUF , NO ; 576, 7 : RUF , NO ; 577, 4 : RUF , NO ; 568, 9 : QU , IO 9; 253,15
<b>DOCHMIUS *</b>	
nec tamen ipse (Cicero) dissimulat quibusdam (paeanem et dochmum) numeros videri, non pedes iteratus aut continuatus (dochmios) numerum apertum et nimis insignem facit quorum...secundus (dochmios) in quinque (syllbas) excurrat qui (dochmios) fit ex bacchio et iambo vel iambo et cretico principium (dochmii) bacchius erit, concludet iambus aut...(in dochmio) primus (pes) iambus erit, tum finem creticus explet prima brevis longaque dura, brevis, ultima longa (in dochmio) longa brevem sequitur, longam brevis, addite longam (in dochmio) syllaba prima brevis, tum syllaba longa secunda (in dochmio)... ...tertia longa, brevis quarta productaque quinta (in dochmio) omnibus iste locis numerum pes (dochmios) efficit optum '...quoniam continuatus (dochmios) numerum operum efficiat' Est et dochmios...stabilis in clausulis et severus hoc pede (dochmio) composito laudatur fama pedestris	: QU , IO 9; 253,17 : CIC , OB ; 74, 2 : QU , IO 9; 253,16 : QU , IO 9; 258,13 : RUF , NO ; 566, 8 : RUF , NO ; 566,10 : RUF , NO ; 566,11 : RUF , NO ; 566,17 : RUF , NO ; 566,18 : RUF , NO ; 566,19 : RUF , NO ; 566,16 : RUF , NO ; 575,15 : QU , IO 9; 258,12 : RUF , NO ; 566,14
<b>DUBITATIO</b>	
...Hic enim dubitationis moros, vocis flexus...actor adhibebit	: QU , IO 11; 273,24
<b>DULCE (GENUS ORAT)</b>	
dulce igitur orationis genus et solutum et affluens...est in illo epidictico genere	: CIC , OB ; 13,22

DULCIOR (CANTUS)		: CIC ,OR 2; 117, 9
qui enim cantus moderata oratione dulcior inveniri potest?		
DULCIS (EGRESSIO)		: QU ,IO 11; 268,17
Egressiones fere lenes et dulces et remissae		
DULCIS (EXCLAMATIO)		: QU ,IO 11; 272,22
dulces exclamaciones theatri causa producere...neminem olim Demetrium decuit		
DULCIS (SONUS)		: QU ,IO 11; 226,17
Dulcis esse debet, non exprobrans sonus		
DULCIS (VOX)		: CIC ,OB ; 18, 2
Demosthenes illum (Aeschinen) saepe <prae>dicat voce dulci et clara fuisse		: SEN ,CO 3; 378,15
quamvis haec inter se raro coeant, ut eadem vox et dulcis sit et solida		
Ornata est pronuntiatio, cui suffragatur vox...dulcis, durabilis, clara, pura, secans aera...		: QU ,IO 11; 232,26
DULCITER (CANERE)		
Namque et voce et modulatione...iucundo dulciter...canit (musicus)		: QU ,IO 1; 137,12
DULCITER (DICERE)		: QU ,IO 9; 234,21
Denique quod cuique visum erit vehementer, dulciter, speciose dictum, solvat et turbet		
DULCIUS		
'non scire' quidem barbarum iam videtur, 'nescire' dulcius		: CIC ,OB ; 52, 2
dulcius visum est 'ignotos ignavos ignoros' dicere, quam ut veritas postulabat		: CIC ,OB ; 52,10
DULCIUS (SPIRARE)		
quibus (y, z) nullae (litterae) apud eos (Graecos) dulcius spirant		: QU ,IO 12; 121,25
DUPLEX (MODUS)		
...ut in eis singulis (pedibus) modus insit aut sesquimplex aut duplex aut par		: CIC ,OB ; 66,19
DUPLEX (P)		
ita fit aequalis dactylus, duplex iambus, sesqui<plex> paean		: CIC ,OB ; 64,20
paean, qui est duplex		: CIC ,OB ; 72,19
probatur autem ab eodem illo (Aristotele) maxime paean, qui est duplex..."		: CIC ,OR 3; 339, 7
'qui (paean) commodissime putatur in solutam orationem inligari, cum sit duplex'		: RUF ,NO ; 569, 6
		: RUF ,NO ; 576,22
DUPLEX (R)		
rhythmos est aut...duplex, ut iambos...quique est ei contrarius		: QU ,IO 9; 244,14
DPLICATUM (VERBUM)		
relataque (verba) ad idem verbum et geminata ac duplicata vel etiam saepius iterata ponantur		: CIC ,PO ; 10,20
DURA (COMPOSITIO)		
duram potius atque asperam compositionem malim esse quam effeminatam et enervem		: QU ,IO 9; 271,14
DURA (ORATIO)		
Sit enim frequentissime aspera et dura et dissoluta et hians oratio...		: QU ,IO 8; 121,19
DURA (S)		
Duras et illa (Aeolica littera) syllabas facit		: QU ,IO 12; 122,15
DURA (VOX)		
...deinde non subsurda, rudis, inmanis, dura, rigida, rava, praepinguis (vox)...		: QU ,IO 11; 230,24
nam est...et dura et flexibilis (vox)...		: QU ,IO 11; 226, 6
DURABILIS (SPIRITUS)		
spiritus nec brevis, nec parum durabilis, nec in receptu difficilis		: QU ,IO 11; 231, 2
DURABILIS (VOX)		
non enim tam molli teneraque voce quam forti ac durabili opus est (oratori)		: QU ,IO 11; 228, 9
Ornata est pronuntiatio, cui suffragatur vox...dulcis, durabilis, clara, pura, secans aera...		: QU ,IO 11; 232,27
DURE (COMMITTERE)		
nam vel dure inter se commissa (verba) potiora sunt inutilibus		: QU ,IO 9; 247,13
DURIOR (CNS)		
Vitatur etiam duriorum (consonantium) inter se congressus		: QU ,IO 11; 231,13
DURIOR (FACUNDIA)		
Namque est ipsis statim sonis durior (Latina facundia)		: QU ,IO 12; 121,23
DURITAS		
ecce aliqui duritatem et severitatem quandam verbis et orationis quasi maestitionem sequuntur		: CIC ,OB ; 16,23
DURIUS		
quod erat usitatum, sed durius etiam: 'consilium socii, augurium atque extum interpretes'		: CIC ,OB ; 50, 3

DURIUS (COMPONERE)		: QU	,IO	9; 252,14
quos (iambicos versus) Brutus ipso componendi durius studio saepissime facit				
DURIUS (FERRE)				
Mutandus est casus si durius is quo coeperamus feratur		: QU	,IO	9; 264, 6
DURUM				
Est enim vitiosum...in verbis, si (quid) inquinatum, si obiectum, si non optum, si durum..(est)	: CIC	,OG	; 112,12	
Non igitur durum sit neque abruptum quo animi velut respirant ac reficiuntur	: QU	,IO	9; 248,21	
'Non vult populus Romanus obsoletis criminibus accusari Verrem' durum si desinas	: QU	,IO	9; 251, 2	
DURUM (VERBUM)				
alia (verba) contra dura, sordida, exilia		: CFOR	,AR	3; 147, 4
DYSPROPHORON				
dysprophoron, ut..."persuasitrices proestigiatrices atque inductrices striges"		: MARTC	,NM	5; 254,11
compositionis...vitium maximum est...<dysprophora>...non vitare		: MARTC	,NM	5; 253,15
DYTHYRAMBUS				
hinc pedes claros loca dithyrambi/ rhetores aptant		: RUF	,NO	; 567,28
E (L)				
Quid? non e quoque i loco fuit...?		: QU	,IO	1; 82,20
E planior littera est, i angustior, ideoque obscurius in his vitium		: QU	,IO	9; 240,15
omnia (verba), quae e et o litteris fatendi modo terminantur...utique productam (S) habent		: QU	,IO	1; 106,25
...eodem (verba), si in infinitis e litteram media syllaba acceperunt, utique productam habent		: QU	,IO	1; 106,26
in iis (verbis), quae proximam ab ultima litteram e habebunt et i longa terminabuntur...		: QU	,IO	1; 120,12
nam in iis (verbis ut 'aurei')...illam rationem sequentes utemur e gemina		: QU	,IO	1; 120,14
"Here" nunc e littero terminamus; at veterum comicorum adhuc libris invenio "heri od me venit"		: QU	,IO	1; 121,17
...ut Iota litteram tollas et E plenissimum dicas...	: CIC	,OR	3; 279,20	
eI <in> "here" neque e plane neque i auditur		: QU	,IO	1; 80,11
genetivo casu non e littera, sed tis syllaba terminarentur ("Maecenas", "Sufenos", "Asprenas")		: QU	,IO	1; 102,11
Diutius duravit, ut e et i iungendis eadem ratione qua Graeci ei uterentur		: QU	,IO	1; 119,26
Ae syllabam, cuius secundam nunc e littera ponimus, varie per a et i efferebant		: QU	,IO	1; 120,22
In isdem (verbis) plurali numero e utebantur: 'hi Sullae, Galbae'		: QU	,IO	1; 121, 3
quae ('vortices' et 'vorsus') primus Scipio Africanus in e litteram secundam vertisse dicitur		: QU	,IO	1; 122, 8
et illa Censori Catonis 'dicae' 'faciae' que, m littera in e mollita		: QU	,IO	9; 242, 8
E (L) *				
At quae (verba) o solam habent, dummodo per eandem litteram(e) in infinito exeant, brevia fiunt		: QU	,IO	1; 107, 4
'preculam' pro 'pergula' dicens...et transmutatione, cum r praeponeret antecedenti (e)		: QU	,IO	1; 90, 6
EFFATIO				
artem vero pronunciationis in divinae legis effatione concipiet		: CASS	,IN	2; 108,10
EFFECTUS				
q, cuius similis effectu specieque, nisi quod paulum a nostris obliquatur, coppa		: QU	,IO	1; 80,15
EFFEMINATA (LECTIO)				
lectio...nec plasmate, ut nunc a plerisque fit, effeminata		: QU	,IO	1; 124,16
EFFEMINATA (MUSICE)				
non hanc (musicen) a me praecipi, quae nunc in scaenis effeminata et in pudicis modis fracta...		: QU	,IO	1; 138,27
EFFEMINATA (VOX)				
deinde non...tenuis, inanis, acerba, pusilla, mollis, effeminata (vox)		: QU	,IO	11; 231, 1
...tremula vel effeminata voce pronuntiant (comoedi)		: QU	,IO	11; 247,23
EFFEMINATA (COMPOS.)				
duram potius atque asperam compositionem malim esse quam effeminatam et enervem		: QU	,IO	9; 271,16
EFFEMINATA (COMPOS.)*				
qualis (effeminata et enervis composition)...lascivissimis syntonororum modis saltat		: QU	,IO	9; 271,16
EFFEMINATE (FLUERE)				
Quid verba modulate collocata, effeminate fluentia?		: FRO	,DO	; 348,25
EFFERO				
sed quae incisim aut membratim efferuntur, ea vel optissime cadere debent	: CIC	,OB	; 76, 4	
quantumque interest sensus idem quibus verbis efferuntur...	: QU	,IO	9; 234,16	
neque enim tam refert qualia sint quae intra nosmet ipsos composuimus quam quo modo efferantur	: QU	,IO	11; 222,14	
'sed quae incisim aut membratim efferuntur, ea vel optissime cadere debent'	: RUF	,NO	; 571, 8	
suaves gravesve sententiae...si inconditis verbis efferuntur, offendent aures	: CIC	,OB	; 47, 9	

praecipuus tamen erit hiatus eorum (vocalium) quae cavo aut patulo maxime ore effertuntur nec ab initio clamandum, sed tenui murmure inchoandum, quo invicem vocem possis efferre	: QU ,IO 9; 240,15 : MARTC ,NM 5; 270,21
EFFICIO neutro sane modo vox, quam sentimus, efficitur	: QU ,IO 1; 122,13
EFFEO Nam illa, quae est sexta nostrarum (f)...inter discrimina dentium efflenda est	: QU ,IO 12; 122, 8
EFFUNDO ...et maiorem partem spiritus in loquendo per nares effundere...sunt vitia neque enim potest esse longus spiritus cum immoderate effunditur	: QU ,IO 11; 237,18 : QU ,IO 11; 240, 6
EFFUSA (CONTENTIO) non ad vocem obtinendam nihil est...perniciosius quam effusa sine intermissione contentio	: CIC ,OR 3; 360, 3
EFFUSA (ORATIO) summa inaequalitas orationis, quae modo exilis erat, modo nimia licentia vaga et effusa	: SEN ,CO 2; 196,17
EFFUSUM (GENUS) aliud (genus vocis) voluptas, effusum et tenerum, hilaratum ac remissum	: CIC ,OR 3; 357, 3
EFFUSUS (CURSUS) Dicebat enim citato et effuso cursu, sed praeparatus	: SEN ,CO 7; 4,19
EGERO (VOCEM) per quas (nares) quod superest vocis egeritur	: QU ,IO 11; 226,17
EGRESSIO et in egressionibus fusa (vox) et securae claritatis Egressiones fere lenes et dulces et remissae	: QU ,IO 11; 240,14 : QU ,IO 11; 268,17
EI (L) Diutius duravit, ut e et i iungendis eadem ratione quo Graeci ei uterentur	: QU ,IO 1; 119,26
EI (L) *	: QU ,IO 1; 120, 1
ea (ei) casibus numerisque discreta est, ut Lucilius praecepit...	
EIROMÉNÉ (LÉXIS) oratio...perpetua, quam Graeci eiroménēn léxin appellant quam (familiarem elocutionem) Graeci eiroménēn léxin appellant	: AQUI ,FS ; 27,17 : MARTC ,NM 5; 261,14
EIROMÉNÉ (LÉXIS) *	
quae (eiroménē léxis) ita conectitur, ut superiorem elocutionem semper proxima consequatur	: MARTC ,NM 5; 261,14
ELABORATA (CONCINN.) ne elaborata concinnitas...appareat (in genere orationis Attico)	: CIC ,OB ; 25,19
ELATA (PRONUNTIATIO) in parvis (quaestionibus pronuntiatio) elata et clamosa videatur necesse est...deridicula	: IULV ,AR ; 97,14
ELATE (CANERE) Namque et voce et modulatione grandia elate...canit (musicus)	: QU ,IO 1; 137,12
ELATUM ne sermo subsultet...miscens longa brevibus, gravia acutis, elata summissis...	: QU ,IO 11; 233,22
ELATUS (MODUS) tum elatis, tum inferioribus modis opus est	: QU ,IO 11; 226,21
ELECTA (PHRASIS) phrasin non vulgarem nec sordidam sed electam	: SEN ,CO 3; 382, 1
ELEGANS nihil ut possent (Athenienses) nisi incorruptum audire et elegans	: CIC ,OB ; 8, 1
ELEGANS (CLAUSULA) si trochaei paenultiimi longam solverimus et primam molossi ultimi, fit elegans clausula	: MARTC ,NM 5; 259, 9
ELEGANS (CONSUETUDO) quem litteram (x) etiam e 'maxillis'...consuetudo elegans Latini sermonis evellit	: CIC ,OB ; 49, 1
ELEGANTIA ita tamen temperanda (actio) ne, dum actoris captamus elegantiam...	: QU ,IO 11; 274,13
ELEGANTIUS quid vero hoc elegantius, quod non fit natura, sed quodam instituto	: CIC ,OB ; 53, 3
ELEGIACUS (5M) hoc (trochaeus et iambus vel pyrrichius) enim finem elegiaci pentametri turpiter reddit	: MARTC ,NM 5; 258, 4
ELEGIACUS (V) Cicero...nec finem vitavit elegiaci	: MARTC ,NM 5; 255,11

ELEGUS			
elegorum lascivios...et quamcumque aliam speciem eloquentia habeat anteponendam...credo	: TAC	,IO	; 73,22
ELEMENTUM			
Ne quis igitur tamquam parva fastidiat grammatices elementa	: QU	,IO 1;	79,19
ELEVO			
Quid quod eadem verba mutata pronuntiatione...inrident, elevant?	: QU	,IO 11;	271,23
ELISA (VOX)			
elisa (vox) in illum sonum erumpit cui Graeci nomen a gallorum inmaturo contu dederunt	: QU	,IO 11;	236, 3
summissa et tenui atque elisa ieunio voce, ut vix exaudire posset	: SEN	,CO 1;	36, 6
ELOCUTIO			
Elocutio est non structura vel compositio, sed ut verba secundum personas imiteris	: GRIL	,CI	; 47,23
elocutio est idoneorum verborum ad inventionem accommodata perceptio	: CASS	,IN 2;	98, 5
Elocutio quibus partibus constat? quantitate verborum et structure qualitate	: CFOR	,AR 3;	143, 7
concinnae verborum elocutiones...sine pronuntiatione non...valere poterint	: AN21	,RH 3;	145,17
sine his rebus (concinnis verborum elocationibus...) pronuntatio sola valere (non) poterit	: AN21	,RH 3;	145,20
quo pulchriora et sensu et elocutione dissolveris, hoc orationem magis deformem fore	: QU	,IO 9;	235,10
Quae ratio est elocationis, ea est et pronuntiationis an non? ea	: CFOR	,AR 3;	161,17
ut elocutio emendata esse debet, dilucida, ornata, apta, ita et pronuntiatio	: CFOR	,AR 3;	161,18
hoc genus (elocationis tenue) non sit sane nimis expolitum structura, nec tamen nimis solutum	: IULV	,AR	; 92,17
In elocutione haec observanda sunt: latinitas, perspicuitas, robur, nitor, compositio	: SULV	,IO	; 320,32
In elocutione...tum decens vel decorum (observandum est)	: SULV	,IO	; 320,32
nam quedam et sententiis parvo et elocutione modica virtus haec sola (compositio) commendat	: QU	,IO 9;	234,19
oratio...perpetua...ita conectitur, ut superiorem elocutionem semper proxima sequatur...	: AQUI	,FS	; 27,17
optimam...orationem...si...in...partibus continuationem...perpetuae elocationis assumpserit	: AQUI	,FS	; 28,22
postremum quodque verbum, in priore membro aut parte aliquo elocationis positum,...	: AQUI	,FS	; 34,20
Ubi frequentius ponenda sunt longiora (verba)? in fine elocationis	: CFOR	,AR 3;	146,16
volo breviter memorare, quot genera sint elocationis quaque modis ea utendum sit	: MARTC	,NM 5;	261,12
quae (eiroménē léxis) ita conectitur, ut superiorem elocutionem semper proxima consequatur	: MARTC	,NM 5;	261,15
optima...oratio fiet, si nunc...ex illa continuatione perpetuae elocationis aptetur	: MARTC	,NM 5;	263, 5
brevis (fit historia)...si non longo circuitu elocutio terminetur	: AN20	,ER	; 588,26
ELOCUTIO *			
quam (familiarem elocationem) Graeci eiroménē léxin appellant	: MARTC	,NM 5;	261,14
est alia (elocutio), quam periodon Graeci appellant	: MARTC	,NM 5;	262, 1
est igitur familiaris (elocutio) omni narrationis generi	: MARTC	,NM 5;	261,13
<i>&lt;ea&gt;</i> (familiaris elocutio) et historiae convenit et narrationi	: MARTC	,NM 5;	261,16
<i>&lt;ea&gt;</i> (familiaris elocutio)...non conversum neque circumscriptum eloquendi genus desiderat...	: MARTC	,NM 5;	261,16
<i>&lt;ea&gt;</i> (familiaris elocutio)...eloquendi genus desiderat fusum atque continuum	: MARTC	,NM 5;	261,16
ELOQUENTIA			
Namque actionem Cicero alias 'quasi sermonem', alias 'eloquentiam quandam corporis' dicit	: QU	,IO 11;	222, 6
sed hanc eloquentiam (amplam), quae cursu magno sonituque ferretur...	: CIC	,OB	; 29, 5
Semper oratorum eloquentiae moderatrix fuit auditorum prudentia	: CIC	,OB	; 7,15
ac sine omnium talium (musices) scientia non potest esse perfecta eloquentia	: QU	,IO 1;	134, 8
est enim actio quasi corporis quoedam eloquentia, cum constet e voce atque motu	: CIC	,OB	; 17, 8
vocis...moderationem et verborum conclusionem...a poetica ad eloquentiam traducenda duxerunt	: CIC	,OR 3;	335, 5
Ciceronem eloquentia sua in carminibus destituit	: SEN	,CO 3;	382,12
Eloquentia quoque non mediocri est opus...	: QU	,IO 1;	79, 9
Hoc (actione) Cn. Lentulum plus opinonis consecutum quam eloquentia tradit (Cicero)	: QU	,IO 11;	224, 2
maiorque vis eloquentiae ingratuat quam quae emitte faucibus possit	: QU	,IO 11;	237,12
iamborum amaritudinem...et quamcumque aliam speciem eloquentia habeat anteponendam...credo	: TAC	,DO	; 73,23
coturni...et quamcumque aliam speciem eloquentia habeat anteponendam...credo	: TAC	,DO	; 73,23
lyricorum quoque iucunditatem...et quamcumque aliam speciem eloquentia habent anteponendam...	: TAC	,DO	; 73,23
epigrammatum lusus et quamcumque aliam speciem eloquentia habeat anteponendam...credo	: TAC	,DO	; 73,23
elegorum lascivias...et quamcumque aliam speciem eloquentia habeat anteponendam...credo	: TAC	,DO	; 73,23
heroici carminis sonum...et quamcumque aliam speciem eloquentia habeat anteponendam...credo	: TAC	,DO	; 73,23
...ut per omnes eloquentiae numeros isse...fateatur	: TAC	,DO	; 96, 1
...et voces canoras ac modulationum eloquentiae genera diversa nondum...	: FRO	,DE 2;	322, 3
*Multi murmurantium vocalis in luco eloquentiae oblectantur'	: FRO	,DE 4;	334, 6

Rhetor est, qui docet litteras atque artes tradit eloquentiae 'vocis...moderationem et verborum conclusionem...a poetica ad eloquentiam traducenda duxerunt'	: MAVI ,ER 1; 156,23 : RUF ,NO ; 573, 3
<b>ELOQUIUM</b>	
Præterea purum et honestum oratoris eloquium carere debet omnibus vitiis...in verbis...	: IS ,ET 2; 380,29
Præterea purum et honestum oratoris eloquium carere debet omnibus vitiis tam in litteris...	: IS ,ET 2; 380,29
Præterea purum et honestum oratoris eloquium carere debet omnibus vitiis...in sententiis	: IS ,ET 2; 380,29
<b>ELOQUOR</b>	
est...eloquendi triplex <species>; nam aut comma aut colon aut periodos dicitur nonnumquam non alienum est...eloqui res aliquas per huiusmodi continuaciones	: IULV ,AR ; 94, 1 : AN21 ,RH 4; 173, 8
Quo modo autem dicatur, id est in duobus, in agendo et in eloquendo	: CIC ,OB ; 17, 7
Proprie autem in rebus invenire, in verbis eloqui dicitur	: CIC ,PO ; 3, 4
Vox, motus, voltus, atque omnis actio eloquendi comes est	: CIC ,PO ; 3, 6
Unum genus est eloquendi sua sponte fusum, alterum versum atque mutatum	: CIC ,PO ; 8,10
In eloquendo...ille (Demosthenes) concludit adstrictius, hic (Cicero) latius quae (historia) tractum et fusum genus eloquendi...desiderat	: QU ,IO 10; 100, 1 : AQUI ,FS ; 27,20
quae (historia)...genus eloquendi non conversum neque circumscriptum desiderat	: AQUI ,FS ; 27,20
<ea> (familiaris elocutio)...non conversum neque circumscriptum eloquendi genus desiderat...	: MARTC ,NM 5; 261,17
<ea> (familiaris elocutio)...eloquendi genus desiderat fusum atque continuum nisi inveneris, non invenis quod disponas aut eloquaris aut tenebas aut pronunties	: MARTC ,NM 5; 261,17 : GRIL ,CI ; 49, 1
<b>EMENDATA (ORATIO)</b>	
Iam cum oratio tris habeat virtutes, ut emendata, ut dilucida, ut ornata sit	: QU ,IO 1; 86,25
Nam ut illa (oratio) emendata, dilucida, ornata, apta esse debet...	: QU ,IO 11; 230, 7
<b>EMENDATA (PRONUNT.)</b>	
haec (pronuntiatio)...emendata erit..., si fuerit os facile, explanatum, iucundum, urbanum ita haec (pronuntiatio) quoque emendata erit, id est vitio carebit...	: QU ,IO 11; 230, 9 : QU ,IO 11; 230, 9
pronuntiatio...erit emendata...si vitio careat	: CFOR ,AR 3; 162, 2
<b>EMENDATA (EXPLANATIO)</b>	
orthóépeia, id est emendata cum suavitate vocum explanatio	: QU ,IO 1; 95,11
<b>EMENDATE (LOQUI)</b>	
emendate loquendi regulam, quae grammatices prior pars est, examinet	: QU ,IO 1; 87, 2
<b>EMENDATE (LOQUI) *</b>	
Haec (emendate loquendi regula) exigitur verbis aut singulis aut pluribus	: QU ,IO 1; 87, 3
<b>EMENDATIO</b>	
quia tamen unius emendatione verbi corrigi possit (soloecismus)...	: QU ,IO 1; 95,17
<b>EMISSA (VOX)</b>	
quam expressa vox, quam ex imis visceribus emissā non expertae tantum sed delectatae!	: SEN ,CO 6; 524, 5
<b>EMITTO</b>	
maiorque vis eloquentiae ingruat quam quae emitti fauibus possit emissa vox est, potestatem tuam ipsa finisti	: QU ,IO 11; 237,13 : QU ,DC ; 218, 2
<b>EMOLLIO</b>	
...tu verba pedibus tuis emollias...?	: SEN ,CO 6; 522,18
<b>EMOLLITA (COMPOSITIO)</b>	
omnia in illo epilogo fere non tantum emollitae compositionis sunt sed infractae	: SEN ,CO 7; 96,12
<b>ENERVIS (COMPOSITIO)</b>	
duram potius atque asperam compositionem malim esse quam effeminatam et emervem	: QU ,IO 9; 271,16
<b>ENERVIS (COMPOSITIO) *</b>	
qualis (effeminata et enervis compositio)...lascivissimis syntonorum modis saltat	: QU ,IO 9; 271,16
<b>ENODATA (VOX)</b>	
multo melius apparuit 'enodata' (vox)	: FRO ,DO ; 350, 7
<b>ÉNRHYTHMON</b>	
Non minore autem cura vitandum est quidquid est énrhythmon	: QU ,IO 9; 252,20
<b>ÉNRHYTHMON *</b>	
Plato...in Timaeo prima statim parte vitare ista (énrhythma) non potuit	: QU ,IO 9; 253, 1
<b>ENRHYTHMUM</b>	
enrhythmum, quod poeticum est ut magis non arrhythmum...quam enrhythmum...esse compositionem velit (Cicero)	: QU ,IO 9; 246,23 : QU ,IO 9; 246,23

**ENTHYMEMA**

in enthymemate, id est ratiocinatione, varie (structura utendum est), prout genus...fuerit : CFOR ,AR 3; 154,18  
**ENTHYMEMA \***

- in gnomico (enthymemate) gravi (structura utendum est) : CFOR ,AR 3; 155, 1
- in dictico (enthymemate) plana (structura utendum est) : CFOR ,AR 3; 155, 1
- in elenctico (enthymemate) rotunda (structura utendum est) : CFOR ,AR 3; 155, 1
- in syllogistico (enthymemate) rotunda (structura utendum est) : CFOR ,AR 3; 155, 2
- in paradigmatico (enthymemate) gravi et plana (structura utendum est) : CFOR ,AR 3; 155, 2

**ENUMERATIO**

Epilogus, si enumerationem rerum habet, desiderat quandam concisorum continuationem : QU ,IO 11; 270, 2  
**ENUNTIATUM (MEMBRUM)**

Hoc enim postremum pluribus verbis quam superiora enuntiatum membrum longius produxit : AQUI ,FS ; 30,18  
**ENUNTIO**

- Nam si esset prorsa oratio, easdem litteras enuntiare veris syllabis licebat : QU ,IO 1; 91,19
- ut expressa sint verba, ut suis quaeque litterae sonis enuntientur : QU ,IO 1; 144,13
- in actionibus...servandum est ut quaedam...quae optime vinximus, velut soluta enuntiemus : QU ,IO 11; 220,19
- expressa sint verba, ut suis quaeque litterae sonis enuntientur : IULV ,AR ; 96,20
- ut suis quaeque litterae sonis enuntientur : ALCU ,DR ; 546,25
- Nam cum dico 'circum litora', tamquam unum (verbum) enuntio dissimulata distinctione : QU ,IO 1; 93,24
- Continuatio est <orationis enuntiandae adceleratio clamosa : AN21 ,RH 3; 147,22
- Quid quae scribuntur aliter quam enuntiantur? : QU ,IO 1; 122,19

**EPAGOGE**

in epagoge, id est inductione, plana et gravi (structura utendum est) : CFOR ,AR 3; 154,17

**EPIDEIKTIKON (GÉNOS)\***

- quod (epideiktikon génos)...remotumque a iudiciis forensique certamine (esset)... : CIC ,OB ; 70,16
- quod (epideiktikon génos) esset ad delectationem comparatum... : CIC ,OB ; 70,16
- in aliis (historia et epideiktikōi)...placet omnia dici...circumscriptione ambituque... : CIC ,OB ; 70,10
- in aliis (historia et epideiktikōi)...placet omnia dici Isocrateo Theopompeoque more... : CIC ,OB ; 70,10
- nemo...scripsit orationem generis eius (epideiktikou)...quin redigeret...in quadrum sententias : CIC ,OB ; 70,16
- nemo...scripsit orationem generis eius (epideiktikou)...quin redigeret...in numerum sententias : CIC ,OB ; 70,16

**EPIDEÍKTIKON (GÉNOS)\***

in aliis (historia et epideíktikōi)...ut tanquam in orbe inclusa currat oratio : CIC ,OB ; 70,10

**EPIDICTICUM (GENUS)**

- dulce igitur orationis genus et solutum et affluens...est in illo epidictico genere : CIC ,OB ; 13,23
- orationis genus...sententiis argutum, verbis sonans est in illo epidictico genere : CIC ,OB ; 13,23

**EPIDICTICUM (GENUS)\***

- ut verba verbis quasi demensa et paria respondeant (in epidictico genere) : CIC ,OB ; 12, 4
- ut crebro conferant<ur> pugnantia comparent<ur>que contraria (verba in epidictico genere) : CIC ,OB ; 12, 5
- genus autem hoc orationis (epidicticum) neque...ad causas forenses...omnino repudandum : CIC ,OB ; 70,20
- genus autem hoc orationis (epidicticum) neque totum assumendum est ad causas forenses : CIC ,OB ; 70,20
- datur etiam venia concinnitati sententiarum (in epidictico genere) : CIC ,OB ; 12, 2
- et arguti et circumscripsi verborum ambitus conceduntur (in epidictico genere) : CIC ,OB ; 12, 3
- si enim semper (epidictico genere) utare, cum satietatem offert tum quale sit...agnoscitur : CIC ,OB ; 70,22

**PIGRAMMA**

epigrammatum lusus et quamcumque aliam speciem eloquentia habeat anteponendam...credo : TAC ,DO ; 73,22

**EPILOGUS**

- ...non hic e Phrygia et Caria rhetorum epilogus, paene canticum... : CIC ,OB ; 17,25
- In epilogis nos...dare operam ne dissimilis orationi sit orator : SEN ,CO 7; 94, 5
- In epilogis nos de industria vocem quoque infringere... : SEN ,CO 7; 94, 5
- omnia in illo epilogo fere non tantum emollitiae compositionis sunt sed infractae : SEN ,CO 7; 96,11
- Multum et in epilogis pollet (perihoodos) : QU ,IO 9; 267,14
- An non...in epilogis plerumque deiecti et infracti? : QU ,IO 9; 270,17
- neque humile atque cotidianum sermonis genus et compositione ipsa dissolutum epilogis dabimus : QU ,IO 11; 182, 2
- Epilogus, si enumerationem rerum habet, desiderat quandam concisorum continuationem : QU ,IO 11; 270, 2
- Epilogus...si ad...placardos (iudices est accommodatus) inclinatam quandam lenitatem : QU ,IO 11; 270, 2
- Epilogus...si ad...misericordia commovendos (iudices est accommodatus)...flebilem suavitatem : QU ,IO 11; 270, 2
- Epilogus...si ad...misericordia commovendos (iudices est accommodatus) flexum vocis... : QU ,IO 11; 270, 2

Apte...pronuntiabo...epilogos...si partes eorum perspexeris	: CFOR ,AR 3; 163, 4
Hic tamen in epilogo...non tantum leniter componit sed <summisse>...	: SEN ,CO 7; 96, 8
Sumissa, qualia in epilogis sunt...	: QU ,IO 9; 270, 3
Nam Cicero 'illos ex Lydia et Caria rhetoras paene cantare in epilogis' dixit	: QU ,IO 11; 238, 13
Altera (observatio) quae est in differentia partium, ut in...argumentatione, epilogo	: QU ,IO 11; 264, 18
EPILOGUS *	
compositionem quoque illis (epilogis) mitiorem convenire	: SEN ,CO 7; 94, 8
si ad concitandos iudices est accommodatus (epilogus), aliquid ex iis (vocibus) quae supra dixi	: QU ,IO 11; 270, 4
EPISTOLA	
multum ad sermonis elegantiam conferent...etiam epistolae veteres, in primis Tullianae	: IULV ,AR ; 105, 7
Ea (oratione soluta) plerumque in sermone assiduo et in epistolis utimur	: AQUI ,FS ; 27, 14
EPISTULA	
sermo atque epistula...non fluunt nec cohaerent nec verba verbis trahunt...	: QU ,IO 9; 236, 23
neque enim aut hiare semper vocalibus aut destitui temporibus volunt sermo atque epistula	: QU ,IO 9; 236, 23
soluta alia (oratio), qualis in...epistulis, nisi cum aliquid supra naturam suam tractant	: QU ,IO 9; 236, 17
soluta alia (oratio), qualis in sermone <et> epistulis	: QU ,IO 9; 236, 17
EPISTULA *	
...ut potius laxiora in his (sermone atque epistula) vincia quam nulla sint	: QU ,IO 9; 237, 1
nisi cum aliquid supra naturam suam tractant (epistulae), ut de philosophia, de re publica...	: QU ,IO 9; 236, 18
EPISYNALOIPHĒ	
quod synairesin et episynaloiphēn Graeci vocant, nos complexionem dicimus	: QU ,IO 1; 91, 14
EPODOS	
quamquam illi (iamb) epodos intervenit	: QU ,IO 10; 96, 21
ERECTA (VOX)	
et in certamine erecta (vox) totis viribus et velut omnibus nervis intenditur	: QU ,IO 11; 240, 2
An non... 'fortis' et 'vehemens' et 'latro' erecta et concitata voce dicendum est?	: QU ,IO 11; 271, 17
ERECTIUS	
tamen fuerit necesse est aliquid plenius et erectius...	: QU ,IO 11; 235, 8
ERIGO	
ad curandom vocem...deinde per gradus paulatim erigant sonum...	: MARC ,NM 5; 270, 24
aut Asiae numerus pulcher, bis fine trochaeus:/ sed magis erigitur spondeo clausula fortis	: RUF ,NO ; 566, 30
ERRO	
ut ingredi libere, non ut licenter videatur (genus orationis Atticum) errore	: CIC ,OB ; 23, 19
liberior est oratio et plane...sic est vere soluta, non ut fugiat tamen aut erret...	: CIC ,OR 3; 340, 9
ERUMPO	
nolo rustice ac praefracte ac cum clamore erumpat...oratio	: IULV ,AR ; 97, 4
sonus ipse vocis...non aspere, non vaste, non hiulce...erumpat	: IULV ,AR ; 97, 4
sonus ipse vocis...pressim et aequaliter et leniter...erumpat	: IULV ,AR ; 97, 4
ES (L)	
cum es litteris finita (nomina)...numquam tamen eadem ris syllaba terminatos (genetivos)	: QU ,IO 1; 108, 24
cum es litteris finita (nomina) per varios exeant genetivos...	: QU ,IO 1; 108, 24
ESSE VIDEATUR	
'esse videatur', iam nimis frequens, octonarium inchoat	: QU ,IO 9; 251, 19
'Trochaeus et paeon tertius faciet illam structuram Tullio peculiarem, 'esse videatur'	: RUF ,NO ; 577, 9
quosdam qui se pulchre expresisse...viderentur si in clausula posuissent 'esse videatur'	: QU ,IO 10; 111, 16
Nolo inridere...illud...in omnibus orationibus pro sententia positum 'esse videatur'	: TAC ,DO ; 86, 21
ETYMOLOGIA	
in LĒISTĒI...etymologia ex divisione in tris syllabas facta desideret eam litteram (i)	: QU ,IO 1; 120, 20
EUPHŌNIA	
Sola (virtus) est quae notori possit velut vocalitas, quae euphōnia dicitur	: QU ,IO 1; 87, 20
EUPHŌNIA *	
cuius (euphōnias) in eo dilectus est, ut inter duo, quae idem significant,...quod melius sonet	: QU ,IO 1; 87, 21
EUPHONON (VERBUM)	
verba magis sonantia...Lucilius euphōna appellat, id est quasi vocalia	: CFOR ,AR 3; 147, 9
EURHYTHMIA	
Corporis quoque optus et decens motus qui dicitur eurhythmia	: QU ,IO 1; 137, 23

EVALESCO			
et cum c ac similiter g non evaluerunt, in t ac d molliuntur	: QU	, IO 1; 144,19	
EVELLO			
quam litteram (x) etiam e 'maxillis'...consuetudo elegans Latini sermonis evellit	: CIC	, OB ; 49, 1	
EVOLVO (VERBUM)			
...ne si possis quidem verba sine haesitantia linguae celeriter evolvere	: IULV	, AR ; 104,11	
EX (PRAEPOSITION)			
'ex' praepositionem si verbum sequeretur...'pecto', remota (s littera) scriberemus	: QU	, IO 1; 117,25	
'ex' praepositionem si verbum sequeretur 'specto', adiecta secundae syllabae s L...scriberemus	: QU	, IO 1; 117,26	
EXAEQUATUM			
Isókōlon, exaequatum membris	: AQUI	, FS ; 30, 5	
isókōlon exaequatum membris	: MARTC	, NM 5; 264, 4	
EXAEQUO			
longitudo aut plenitudo harum (syllabarum) multitudinem alterius (membri)...exaequet	: AN21	, RH 4; 173,25	
EXANIMATUM (VERBUM)			
nolo verba exiliter exanimata exire	: CIC	, OR 3; 278, 4	
nolo verba exiliter exanimata exire	: IULV	, AR ; 96,25	
EXASPERO			
quarum (faucium) vitio et frangitur et obscuratur et exasperatur et scinditur vox	: QU	, IO 11; 227,12	
item fauces tumentes strangulant vocem, optusae obscurant, rasae exasperant...	: QU	, IO 11; 227,17	
EXAUDIO			
summissa et tenui atque elisa ieunio voce, ut vix exaudire posset	: SEN	, CO 1; 36, 6	
EXCEDO			
pes mihi tris syllabas non videtur excedere	: QU	, IO 9; 253,14	
Sed id quod excedere modum (vocis) dixi in illa parte prima est	: QU	, IO 11; 269,27	
EXCESSUS			
in excessu rotunda et gravi (structura utendum est)	: CFOR	, AR 3; 155,14	
EXCIDO			
Itoque et versus (iambici) hic (in sermone) fere excidunt	: QU	, IO 9; 252,14	
Thucydidi hypér hémisy Káres ephánēsan ex mollissimo rhythmorū genere excidit	: QU	, IO 9; 253, 7	
Sed omnes hi (pedes) qui in breves excidunt minus erunt stabiles	: QU	, IO 9; 261, 5	
hi (pedes) qui in breves excidunt...nec alibi...satis apti quam ubi cursus orationis exigunt	: QU	, IO 9; 261, 5	
EXCIPIO			
'ex usu' dicunt...quod...vocalis excipiebat	: CIC	, OB ; 52,12	
excipit: 'Ut tibi cibum vestitumque intro ferre liceat, tantum'	: QU	, IO 9; 251, 7	
EXCITATUM			
nihil in illa (compositione) placidum, nihil lene est, omnia excitata et fluctuantia	: SEN	, CO 7; 96, 7	
EXCITO			
Pythagoreis certe moris fuit et cum evigilassent animos ad lyram excitare...	: QU	, IO 9; 234, 9	
hique (medii soni) tum augenda intentione excitandi...sunt	: QU	, IO 11; 233,17	
quia ultima syllaba nec acuta umquam excitatur nec flexa circumducitur...	: QU	, IO 12; 123,10	
et cotidie, ante quam prouinent, vocem cubantes sensim excitant	: CIC	, OR 1; 98, 6	
quo (sono) illum (Graccum) aut remissum excitaret aut a contentione revocaret	: CIC	, OR 3; 360,11	
aures...fragosis offenduntur, levibus mulcentur, [et] contortis excitantur...	: QU	, IO 9; 264, 1	
ex quibus (mediis sonis) sit et excitandae intentioni et submittendae facultas	: IULV	, AR ; 98,10	
EXCLAMANS (S)			
Summissa...lentos (syllabas) et ipsa, sed minus exclamantis exigunt	: QU	, IO 9; 270, 4	
EXCLAMATIO			
Acuta exclamatio vocem vulnerat	: AN21	, RH 3; 146,33	
acutus vocis exclamaciones vivore <debemus>	: AN21	, RH 3; 146,15	
In distributione vocis ab imis faucibus exclamacionem quam clarissimam adhibere oportet	: AN21	, RH 3; 148,23	
dulces exclamaciones theatri causa producere...neminem alium Demetrium decuit	: QU	, IO 11; 272,22	
et quantum spatii in singulas exclamaciones sumpserimus,...	: AN21	, RH 3; 148,25	
sic intervallis, exclamacionibus, voce suavi et canora (Ch. Lentulus)...	: CIC	, BR ; 71, 6	
EXCLAMATIO *			
habet enim (acuta exclamatio) quiddam in liberale et ad muliebrem...vociferationem..admodum	: AN21	, RH 3; 146,34	
eadem (acuta exclamatio) laedit auditorem	: AN21	, RH 3; 146,34	

**EXCLAMO**

Curebit (magister) etiam..., ut, quotiens exclamandum erit, lateris conatus sit..., non capit is : QU ,IO 1; 145, 3

**EXCLUSA (L)**

atque haec ipsa s littera, ab his nominibus exclusa, in quibusdam ipsa alteri successit : QU ,IO 1; 82, 1

**EXCURRENS**

animus aurum nuntio...sentit...productiora alia et quasi immoderatius excurrentia... : CIC ,OB ; 61,14

**EXCURRENS \***

quae (productiora et immoderatius excurrentia) magis etiam aspernantur aures : CIC ,OB ; 61,14

**EXCURRO**

quid est cur claudere aut insistere orationem malint (Attici) quam cum sententia...excurrens? : CIC ,OB ; 58,12

et efficiendum est illud modo nobis, ne...oratio...insistat interius, ne excurrat longius : CIC ,OR 3; 343, 1

quorum prior (paean) in quatuor (syllabas)...excurrit : QU ,IO 9; 253,16

quorum...secundus (dachmius) in quinque (syllabas) excurrit : QU ,IO 9; 253,16

hic(in párisōi)uno vel altero addito aut in superiore membro aut in postremo pariter excurrunt : AQUI ,FS ; 30,14

**EXEMPTA (L)**

et "columnam" et "consules" exempta n littera legimus : QU ,IO 1; 122,25

**EXEO**

nolo verba exiliter exanimata exire : CIC ,OR 3; 278, 4

Ne in a quidem atque s litteras exire temere masculina Graeca nomina recto casu patiebantur : QU ,IO 1; 102, 3

At quae (verba) o solam habent, dummodo per eandem litteram(e) in infinito exeant, brevia fiunt : QU ,IO 1; 107, 5

cum es litteris finita (nomina) per varios exeant genetivos... : QU ,IO 1; 108,25

nolo verba exiliter exanimata exire : IULV ,AR ; 96,25

...quorum (nominum) prima positio in easdem quas "Castor" litteras exit : QU ,IO 1; 101,26

Dilucida vero erit pronuntiatio primum, si verba tota exierint : QU ,IO 11; 231, 4

Omoeoptoton est, cum in similes sonos exeunt dicta plurima : BEDA ,ST ; 150, 1

**EXEO \***

nolo inflata (verba) et quasi anhelata gravius (exire) : CIC ,OR 3; 278, 5

nolo verba...inflata et quasi anhelata (exire) : IULV ,AR ; 97, 1

**EXERCEO**

Ediscere autem, quo exercearis, erit optimum : QU ,IO 11; 228,18

**EXERCEO (VOCEM)**

Nullo unquam illi (Porcio Latroni) cura vocis exercendae fuit : SEN ,CO 1; 16,11

**EXERCITATIO**

Sed ut communiter et phonescis et oratoribus necessaria est exercitatio, qua omnia convalescunt : QU ,IO 11; 228, 1

sed exercitatio eius (vocis) talis sit qualis usus : QU ,IO 11; 228,15

in hoc (numero) nos componet multa scribendi exercitatio, ut ex tempore etiam similia fundamus : QU ,IO 9; 263,12

**EXIGO**

hi (pedes) qui in breves excidunt...nec alibi...satis opti quam ubi cursus orationis exigitur : QU ,IO 9; 261, 6

ubi cursus orationis exigitur et clausulis non intersistitur : QU ,IO 9; 261, 6

**EXIGUA (VOX)**

Quantitas (vocis) simplicior: in summam enim grandis aut exigua est : QU ,IO 11; 226, 2

**EXIGUA (VOX) \***

sed inter has extremitates (grandem et exiguum vocem) mediae sunt species : QU ,IO 11; 226, 2

**EXILE (VERBUM)**

alia (verba) contra dura, sordida, exilia : CFOR ,AR 3; 147, 4

in structura...ne multis exilibus verbis aut syllabis vastis deformatur oratio : CFOR ,AR 3; 153,12

**EXILIS**

et modo exilis esse velt nudisque rebus haerere... : SEN ,CO 7; 8,11

**EXILIS (ORATIO)**

summa inaequalitas orationis, quae modo exilis erat, modo nimia licentia vaga et effusa : SEN ,CO 2; 196,16

**EXILIS (SERMO)**

Stoicus...genus sermonis adfert...exile, aridum, concisum ac minutum : CIC ,OR 2; 169, 2

**EXILIS (VOX)**

nam est...et plena et exilis (vox)... : QU ,IO 11; 226, 5

**EXILITAS**

Non enim puerum, quem in hoc instituimus, aut femineae vocis exilitate frangi volo : QU ,IO 1; 143,19

Quarundam (litterarum) enim vel exilitate vel pinguitudine nimia laboramus : QU ,IO 1; 144,13

ne ad spodorum et mulierum et aegrorum exilitatem vox nostra tenuetur	: QU ,IO 11; 227, 7	
<b>EXILITER (EXIRE)</b>		
nolo verba exiliter examinata exire	: CIC ,OR 3; 278, 4	
nolo verba exiliter examinata exire	: IULV ,AR ; 96,25	
<b>EXIMIA (VOX)</b>		
His contraria quaerenti tibi subvenisse certum habeo: vox eximia, vox absolute, vox facilis... : FRO ,DE 4; 332,18		
<b>EXIMO</b>		
Neque enim eximitur (m), sed obscuratur	: QU ,IO 9; 242,16	
<b>EXITUS</b>		
quae (verba) sive casus habent in exitu similes...suapte natura numerosa sunt... : CIC ,OB ; 56, 4		
sed ad hunc exitum iam a principio ferri debet verborum illa comprehensio : CIC ,OB ; 67,17		
<b>EXORDIOR</b>		
A quo numero (cretico) exorsus est Fannius... : CIC ,OR 3; 340, 1		
'a quo numero (cretico) exorsus est Fannius...' : RUF ,NO ; 569,14		
<b>EXORDIUM</b>		
Quid insuavius quam clamor in exordio causae?	: AN21 ,RH 3; 146,28	
cum illuc venero: 'atque altae moenia Romae'...novum rursus exordium faciam	: QU ,IO 11; 232,11	
'splendoris et festivitatis et concinnitudinis minimum' in exordio esse debet	: MAVI ,ER 1; 200,25	
'An similibus Cicero usus est numeris in exordio pro Milone, pro Cquentio, pro Ligario?' exordium sumunt (initia)... : CELS ,RF ; 420,42		
T. Livius hexametri exordio coepit : QU ,IO 9; 249, 1		
An similibus Cicero usus est numeris in exordio pro Milone, pro Cquentio, pro Ligario? : QU ,IO 9; 252, 2		
Etiam si est toto proposito contractum atque summissum, quia et exordium est... : QU ,IO 9; 269, 3		
servandus est ordo verborum moderate in exordio, in media parte leniter : QU ,IO 11; 235, 7		
<b>EXORDIUM *</b>		
splendoris et festivitatis et concinnitudinis minimum (in exordio) : IULV ,AR ; 85,11		
ut sit in exordio dactylus aut spondeus aut paeon primus	: CIC ,IN 1; 23,17	
<b>EXPEDITA (VOX)</b>		
Impedita voce dicuntur qui balbuttiunt, et contrarium est soluta et expedita voce	: FRO ,DO ; 350, 7	
<b>EXPEDITE (PRONUNT.)</b>		
pronuntiabo...partitionem...expedite ac simpliciter	: CFOR ,AR 3; 163, 2	
<b>EXPLANATIO</b>		
Ut est autem necessaria verborum explanatio	: QU ,IO 11; 231, 7	
orthoepeia, id est emendata cum suavitate vocum explanatio	: QU ,IO 1; 95,11	
<b>EXPLANATIO *</b>		
num sic accipi potest (vocum explanatio) recta	: QU ,IO 1; 95,12	
<b>EXPLANATUM (OS)</b>		
haec (pronuntiatione)...emendata erit..., si fuerit os facile, explanatum, iucundum, urbanum	: QU ,IO 11; 230,10	
<b>EXPLED</b>		
neque inferciens verba quasi rimas expleat...	: CIC ,OB ; 79, 2	
mutulum perficere, hiulcum explere, asperum levigare	: FRO ,DE 4; 334,25	
...primus (Isocrates) instituit dilatore verbis et mollieribus numeris explere sententias	: CIC ,OB ; 13, 3	
sed eas (sententias) aut vinciebant aut explebant parum (antiqui)	: CIC ,OB ; 57,17	
...et nihil tomen optius explet (L. Coelius Antipater) concluditque sententias	: CIC ,OB ; 78,16	
...ut circumscripta numerose,...ad excludendum aurum sensum opto quodam quasi verborum modo	: CIC ,PO ; 28,23	
<b>EXPLETUM</b>		
quae (ores) plena sentiunt et parum expleta desiderant	: QU ,IO 9; 263,23	
<b>EXPLETUS (N)</b>		
Incisum...erit sensus non expleto numero conclusus	: QU ,IO 9; 265,14	
<b>EXPOLITIO</b>		
in verbis inest quasi materia quedam, in numero autem expolitio	: CIC ,OB ; 63,18	
<b>EXPOLITUM (GENUS)</b>		
hoc genus (elocutionis tenue) non sit sane nimis expolitum structura, nec tamen nimis solutum	: IULV ,AR ; 92,17	
<b>EXPOSITIO</b>		
cursum contentiones magis requirunt, expositiones rerum tarditatem	: CIC ,OB ; 71,21	
in expositione ac sermonibus recta et inter acutum sonum et gravem media (vox)	: QU ,IO 11; 240,15	
'cursum contentiones magis requirunt, expositiones rerum tarditatem'	: RUF ,NO ; 571, 2	

Narratio est rerum gestarum aut proinde ut gestarum expositio	: AN21 ,RH 3; 147,19
EXPRESSA (VOX)	
quam expressa vox, quam ex imis visceribus emissas non expertae tantum sed delectatae!	: SEN ,CO 6; 524, 4
...ubi vox vel inter dentes expressa non dedecet	: QU ,IO 11; 251, 4
EXPRESSIOR (SERMO)	
quo sit absolutius os et expressior sermo	: QU ,IO 1; 65,17
EXPRESSUS	
An non...in narratione pleni atque expressi...?	: QU ,IO 9; 270,15
EXPRIMO	
omnium personarum sensus atque animos voce exprimamus	: AN21 ,RH 3; 148,12
nolo exprimi litteras putidius, nolo obscurari neglegentius	: CIC ,OR 3; 278, 3
ut expressa sint verba, ut suis quaque litterae sonis enuntientur	: QU ,IO 1; 144,12
expressa sint verba, ut suis quaque litterae sonis enuntientur	: IULV ,AR ; 96,19
nolo...exprimi litteras putidius	: IULV ,AR ; 96,24
ut apud nos, interim pro syllabo, quam nomine suo exprimit, posita est (o littera)	: QU ,IO 1; 119,12
cum etiam organis, quibus sermo exprimi non potest, adfici animos in diversum habitum sentiamus	: QU ,IO 1; 137,20
...quia ultima prioris...syllabae littera, quae exprimi nisi labris coeuntibus non potest...	: QU ,IO 8; 73, 1
quamquam verba non exprimunt (organorum soni), in alios...atque alios motus ducerent auditorem	: QU ,IO 9; 234, 1
...ut in eam (vocabem verbi sequentis) transire possit (m ultima)..., parum exprimitur	: QU ,IO 9; 242,13
Idem (Demosthenes) quo facilius verba ore libero exprimeret...	: QU ,IO 11; 237, 1
aut in illa (perihodo)...vox qualis dolori exprimitur (non) eruenda	: QU ,IO 11; 247,18
...et licentia compositionis histrionales modos exprimant	: TAC ,DO ; 89,25
EXPROBRANS (SONUS)	
Dulcis esse debet, non exprobrans sonus	: QU ,IO 11; 226,17
EXPROBRO	
Quid quod eadem verba mutata pronuntiatione indicant, adfirmant, exprobant, negant,...?	: QU ,IO 11; 271,22
EXQUISITUM (VERBUM)	
sed ea (verba) non, ut poetae, exquisita ad sonum, sed sumpta de medio	: CIC ,OB ; 55, 5
EXSTRUO	
*in quibus (continuationibus) oportet verba sicuti ad poeticum exstruere numerum...'	: RUF ,NO ; 568,22
EXTENUATUM (GENUS)	
sunt ab his (vocibus) delapsa plura genera...flexo sono extenuatum, inflatum	: CIC ,OR 3; 354,19
EXTENSO (VOCEM)	
et ad muliebres blanditiis extenuare vocem...nosterorum adolescentium specimen est	: SEN ,CO 1; 8,13
EXTOLLO	
ea (vocis cura) est...ut...deinde per gradus paulatim extollamus, ut quantum potest surget	: CFOR ,AR 3; 159,13
EXTREMA (CLAUSULA)	
periodos, id est extrema sententiae clausula	: IS ,ET 2; 380,25
EXTREMA (CONCLUSIO)	
Quando ergo incipit corpus esse? Cum venit extrema conclusio	: QU ,IO 9; 266, 2
EXTREMA (ORATIO)	
uno spiritu continenter multa dicere in extrema convenit oratione	: AN21 ,RH 3; 146,19
In extrema oratione continens vox remedio est voci	: AN21 ,RH 3; 146,37
in extrema...oratione fauces...coalefiunt	: AN21 ,RH 3; 146,19
in extrema...oratione...arteriae conplentur	: AN21 ,RH 3; 146,19
EXTREMA (PARS V)	
nam versus aequa prima et media et extrema pars attenditur	: CIC ,OR 3; 343,19
*nam versus aequa prima et media et extrema pars attenditur...'	: RUF ,NO ; 569,28
EXTREMA (PARS)	
Solet autem quaeri...numeri tenendi sint an in primis partibus atque in extremis	: CIC ,OB ; 68,13
EXTREMA (S)	
...et in his (tribus syllabis) aut proximo extremae aut ab ea tertia	: QU ,IO 1; 94,17
Curabit (magister) etiam ne extremae syllabae intercidant	: QU ,IO 1; 145, 1
'persolutes' -dichoreus (nihil enim ad rem extrema illa longa sit an brevis)	: CIC ,OB ; 72, 7
aut a brevibus deinceps tribus, extrema (syllaba) producta atque longa (paean critur)	: CIC ,OR 3; 339,10
Quod (analogia) efficitur dupli via: comparatione similium in extremis maxime syllabis	: QU ,IO 1; 106,10
plerisque extremitas syllabas non perferentibus dum priorum sono indulgent	: QU ,IO 11; 231, 5

'...aut a brevibus deinceps tribus extrema producta atque longa (in paene)'	: RUF	,NO	; 569, 8
'..."persolutas", dichoreus; nihil enim ad rem, extrema illa longa sit an brevis'	: RUF	,NO	; 576, 12
<b>EXTREMA (VOC)</b>			
ne praecedentis verbi extrema vocalis in eandem vocalem primam incidat verbi sequentis	: IS	,ET	2; 380,32
<b>EXTREMITAS</b>			
sed inter has extremitates (grandem et exiguum vocem) mediae sunt species	: QU	,IO	11; 226, 2
<b>EXTREMUM</b>			
deinde est quiddam contentionis extremum, quod tamen interius est quam acutissimus clamor	: CIC	,OR	3; 361, 7
ne iambus quidem...parum volubiliter pervenit ad extremum, si est extremus CH aut SP	: CIC	,OB	; 73, 8
ne...<trochaeus>...parum volubiliter pervenit ad extremum, si est extremus choreus aut spondeus	: CIC	,OB	; 73, 8
ne...dactylus...parum volubiliter pervenit ad extremum, si est extremus choreus aut spondeus	: CIC	,OB	; 73, 8
sed iisdem hi tres pedes (IA TR DA) male concludunt, si quis eorum in extremo locatus est	: CIC	,OB	; 73, 10
quare aut paria esse debent posteriora superioribus et extrema primis, aut...longiora	: CIC	,R	3; 341, 16
cum aures extremum semper expectent in eoque adquiescant, id vocare numero non oportet	: CIC	,OB	; 68, 16
et tota (verborum comprehensio) a capite ita fluere, ut ad extremum veniens ipsa consistat	: CIC	,OB	; 68, 18
...ut iam a principio videndum sit quemadmodum velis venire ad extremum	: CIC	,OB	; 68, 27
quesitum est...an in principiis solum an in extremis an in utroque parte numerus tenendus sit	: CIC	,OB	; 69, 21
quae (membra) si in extremo breviora sunt, infringitur ille quasi verborum ambitus	: CIC	,OR	3; 341, 13
quamquam et in his (membbris incisisque) extrema ac prima coeunt	: QU	,IO	9; 243, 13
<b>EXTREMUM</b> *			
quo (extremo) te fistula progreedi non sinet, et tamen ab ipsa contentione revocabit	: CIC	,OR	3; 361, 8
<b>EXTREMUM (VERBUM)</b>			
ut pariter extrema (verba) terminentur eundemque referant in codendo sonum	: CIC	,OB	; 12, 6
Collocabuntur...verba aut ut inter se quam optissime cohaereant extrema cum primis	: CIC	,OB	; 46, 18
ne extremonrum verborum cum insequentibus primis concursus...hiulcas voces efficiat aut asperas	: CIC	,OB	; 47, 7
si verba extrema cum consequentibus primis ita iungentur, ut neve aspere concurrant...	: CIC	,OR	3; 334, 4
soepissimeque similiter extrema (verba) definiunt (sophistae)	: CIC	,OB	; 20, 5
<b>EXTREMUS (P)</b>			
sed eo vitiis[li]us (trochaeus) in oratione, si ponatur extremus...	: CIC	,OB	; 67, 5
ne...<trochaeus>...parum volubiliter pervenit ad extremum, si est extremus choreus aut spondeus	: CIC	,OB	; 73, 8
duo enim aut tres fere sunt extreimi servandi et notandi pedes...	: CIC	,OR	3; 344, 4
'duo enim aut tres fere sunt extreimi servandi et notandi pedes, si non breviora et praecisa.'	: RUF	,NO	; 570, 4
'...dactylus...parum volubiliter pervenit ad extremum, si est extremus choreus aut spondeus'	: RUF	,NO	; 574, 23
'hi tres pedes (IA, TR, DA) male concluduntur, si quis eorum in extremo locatus est...'	: RUF	,NO	; 574, 26
dichoreus vocatur, cum duo extreimi chorei sunt, id est e singulis longis et brevibus	: CIC	,OB	; 71, 23
sed hos cum in clausulis pedes nomino, non loquor de uno pede extremo	: CIC	,OB	; 73, 4
ne...dactylus...parum volubiliter pervenit ad extremum, si est extremus choreus aut spondeus	: CIC	,OB	; 73, 8
ne iambus quidem...parum volubiliter pervenit ad extremum, si est extremus CH aut SP	: CIC	,OB	; 73, 8
numquam enim interest uter (choreus aut spondeus) sit eorum in pede extremo	: CIC	,OB	; 73, 9
...nisi cum pro cretico extremus (pes) est dactylus	: CIC	,OB	; 73, 11
nihil enim interest, dactylus sit extremus (pes) an creticus	: CIC	,OB	; 73, 12
'...dichoreus vocatur, cum duo extreimi chorei sunt, id est e singulis longis et brevibus'	: RUF	,NO	; 567, 31
'duo extreimi pedes ("patientia nostra") sunt creticus et spondeus'	: RUF	,NO	; 573, 21
'Sed hos cum in clausulis pedes nomino, non loquor de uno pede extremo...'	: RUF	,NO	; 574, 19
'...dactylus...parum volubiliter pervenit ad extremum, si est extremus choreus aut spondeus'	: RUF	,NO	; 574, 23
'numquam enim interest, uter sit eorum (choreus aut spondeus) in pede extremo'	: RUF	,NO	; 574, 25
'nihil enim interest, dactylus sit extremus an creticus...'	: RUF	,NO	; 574, 27
<b>EXTREMUS (P)</b> *			
quos (extremos pedes) aut chorios aut heroos aut alternos esse oportebit	: CIC	,OR	3; 344, 5
'quos (extremos pedes) aut chorios aut heroos aut alternos esse oportebit...'	: RUF	,NO	; 570, 5
<b>EXTRUD</b>			
in quibus (continuationibus) oportet verba sicuti ad poetum quendam extruere numerum	: AN21	,RH	4; 183, 27
<b>EXULTANS</b>			
At M. Tullium...suorum homines temporum incessere oudebant ut...in compositione...exultantem..	: QU	,IO	12; 117, 21
<b>EXULTANS (PARTICULA)</b>			
Hae particulae prout sunt graves, acres, lentoae, celeres, remissae, exultantes...	: QU	,IO	9; 250, 19

EXULTANTER		: AUG? ,RH ; 150,14
neque tamen largiter nimium neque exultanter (in principio amphidoxi generis)		
EXULTANTISSIMUM		
'turpe' illud intervallo quodam producimus: alioqui sit exultantissimum et trimetri finis:...	: QU	,IO 9; 261,20
EXULTO		
breves...si continuantur, exultant	: QU	,IO 9; 257, 3
F (L)		
nam contra Graeci adspirare f solent	: QU	,IO 1; 82, 5
quin 'fordeum' 'faedos' que pro adspiratione f ut simili littera utentes	: QU	,IO 1; 82, 4
F (L) *		
sed proximus (versus) inquinatus insuavissima littera (f)...	: CIC	,OB ; 55, 9
Nam illa, quae est sexta nostrarum (f), paene non humana voce,...	: QU	,IO 12; 122, 6
Nam illa, quae est sexta nostrarum (f),...vel omnino non voce potius,...	: QU	,IO 12; 122, 6
Nam illa, quae est sexta nostrarum (f)...inter discrimina dentium efflenda est	: QU	,IO 12; 122, 6
quae (f) etiam cum vocalem proxima occipit quassa quodam modo,...	: QU	,IO 12; 122, 8
utique quotiens aliquam consonantium frangit (f),...multo fit horridior	: QU	,IO 12; 122,11
FABULA		
multum ad sermonis elegantiam conferent...et Atellanae fabulae et mimofabulae...	: IULV	,AR ; 105, 7
Expositio autem fabularum vult circuitionibus carere	: PRIS	,PR ; 552, 5
is (iambus) potissimum propter similitudinem veritatis exhibetur in fabulis	: CIC	,OB ; 66, 1
FABULOR		
rursus si ita demisse fabuleris, vix ut proximus audiat, hominis nimium delicati est	: IULV	,AR ; 104,17
FACILE (OS)		
haec (pronuntiatio)...emendata erit..., si fuerit os facile, explanatum, iucundum, urbarum	: QU	,IO 11; 230,10
FACILIS (VOX)		
Hic contraria querenti tibi subvenisse certum habeo: vox eximia, vox absolute, vox facilis... : FRO	,DE	4; 332,19
Ornata est pronuntiatio, cui suffragatur vox facilis, magna, beata, flexibilis, firma... : QU	,IO	11; 232,26
FACILITAS		
primum enim numerus agnoscitur, deinde satiat, postea cognita facilitate contemnitur	: CIC	,OB ; 72,15
nisi quod in evitandis eius modi verbis non decorum compositionis querimus, sed facilitatem	: QU	,IO 9; 272,15
FACILLIMUS (CURSUS)		
sed velocissimo ac facillimo cursu omnes res beata circumfluebat oratio	: SEN	,CO 2; 200, 2
FACUNDIA *		
Namque est ipsis statim sonis durior (Latina facundia)	: QU	,IO 12; 121,23
FALSA (VOCULA)		
quanto molliores sunt et delicatores in cantu flexiones et falsae voculae quam...!	: CIC	,OR 3; 299, 2
FAMILIARIS (ELOCUT)		
est igitur familiaris (elocutio) omni narrationis generi	: MARTC	,NM 5; 261,13
FAMILIARIS (ELOCUT)*		
quam (familiarem elocationem) Graeci eiroménēn léxin appellant	: MARTC	,NM 5; 261,14
<eo> (familiaris elocutio)...non conversum neque circumspectum eloquendi genus desiderat...	: MARTC	,NM 5; 261,16
<eo> (familiaris elocutio)...eloquendi genus desiderat fusum atque continuum	: MARTC	,NM 5; 261,16
<en> (familiaris elocutio) et historiae convenit et narrationi	: MARTC	,NM 5; 261,16
FASTIDIO		
aures...et stabilio probani, claudo deprendunt, redundatio ac nimia fastidium	: QU	,IO 9; 264, 2
FASTIDIUM		
ut neque ei satientur, qui audient, fastidio similitudinis	: CIC	,OR 3; 344, 9
ubi omnia periodis explicantur, satietatem et fastidium ex similitudine parit	: AQUI	,FS ; 28,25
'horum (pedum) vicissitudines efficient, ut neque...satientur...fastidio similitudinis'	: RUF	,NO ; 570, 8
FATIGATUM (LATUS)		
mala vel inbecilla (vox)...aliqua cogit, ut...latus fatigatum deformi cantico reficere	: QU	,IO 11; 225,15
FATIGO		
sed tenso (collo) subest et labor tenuaturque vox ac fatigatur	: QU	,IO 11; 245,15
FAUNUS		
ergo Ennio licuit vetera contemnenti dicere: 'versibus quos olim Fauni vatesque comedant'	: CIC	,OB ; 58,17
FAUX		
in extrema...oratione fouces...calefiunt	: AN21	,RH 3; 146,19